4) 基於此，上訴人對嫌犯在本案的刑罰的種類及幅度提出上訴具有切

身的利益； 

5) 根據原審法院作出的合議庭裁判所宣示的內容，原審法院於量刑時

曾以嫌犯與上訴人達成民事上和解作為量刑的考慮； 

6) 然而：必須指出，基於嗣後出現的事實，原審法院對於嫌犯的量刑存

在過輕的情況，理由是嫌犯至今仍未曾向上訴人償還過任何欠款； 

7) 根據已附同於本案的和解協議第 2 條的規定，乙方（即嫌犯）最遲須

於 2024 年 10 月 19 日或之前償還第一期的和解金額款項，金額為澳

門幣叁拾伍萬元（MOP 350,000.00）； 

8) 但經上訴人多次追討，嫌犯至今仍不曾向上訴人支付過任何款項； 

9) 事實上，早於本案進行審判聽證前，嫌犯亦曾向上訴人承諾會償還款

項，但嫌犯最終不曾履行過其所作出的承諾； 

10) 更甚者，本案於進行首次的審判聽證時，鑑於嫌犯提出其有意再次商

討還款的時間及條件，上訴人亦透過其訴代理人向法庭申請將庭審

押後，以便雙方商討還款的時間及條件； 

11) 但即使雙方於民事部分最終達成和解，但嫌犯仍拒絕履行和解協議

的規定，至今不曾向上訴人支付過任何款項； 

12) 須知道，嫌犯所觸犯的是財產性犯罪，其所侵犯的是上訴人的財產法